



CIDADE DE  
**GUAPIMIRIM**  
*Nosso povo mais feliz!*



**BOLETIM  
INFORMATIVO  
OFICIAL DO  
MUNICÍPIO DE  
GUAPIMIRIM**

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

**PODER EXECUTIVO**

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo  
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

[www.guapimirim.rj.gov.br](http://www.guapimirim.rj.gov.br)

Telefone: (21) 2632-7598

**PREFEITA**  
MARINA PEREIRA DA ROCHA  
FERNANDEZ

**VICE-PREFEITO**  
NATALICIO CORREA DA SILVA

**ANO 20 - Nº 1014 - 20 DE SETEMBRO DE 2022**

**PODER LEGISLATIVO**

**MESA DIRETORA**

**PRESIDENTE:** Josinei de Souza Lopes

**VICE-PRESIDENTE:**

**1º SECRETÁRIO:** Marlon Pereira da Rocha

**2º SECRETÁRIO:** Alexandre Medeiros do Nascimento

**DEMAIS VEREADORES**

Alex Rodrigues Gonçalves  
Cláudio Vicente Vilar  
Halter Pitter dos Santos da Silva  
Augusto Márcio Ramos de Souza  
Rosalvo de Vasconcellos Domingos  
Pablo Soares de Lira

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO**

**EXPEDIENTE**

**ÓRGÃO RESPONSÁVEL**

Secretaria de Comunicação

**SECRETÁRIO:**

Richard Équel Crespo Bragança

## EXTRATOS

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCEDIMENTO Nº 7213/2021

INSTRUMENTO: ARP Nº 188/2022

PARTES: Município de Guapimirim, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, e a empresa INOVI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

OBJETO: aquisição de materiais e correlatos em atendimento à rede municipal de saúde

DATA DA ASSINATURA: 22/08/2022

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

GESTOR DA ATA: Natalício Corrêa da Silva

FUNDAMENTO: Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decretos 1.301/2018 e 1.949/2021.

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R\$ 896.016,00 (Oitocentos e noventa e seis mil e dezesseis reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VLR UNT	VALOR TOTAL
1	ATADURA CREPOM 10 CM - ROLO 4,50M	TEXMED	RL	60.000	9,50	570.000,00
2	AVENTAL HOSPITALAR 30 G/CM2	DRAKKAR	UND	72.000	3,15	226.800,00
3	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE - 20 L	DESCARBOX	UND	1.800	7,12	12.816,00
4	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO COM AGULHA FIO:0 - 90 CM	SHALON	UND	1.728	50,00	86.400,00
VALOR TOTAL						<b>896.016,00</b>

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCEDIMENTO Nº 7213/2021

INSTRUMENTO: ARP Nº 187/2022

PARTES: Município de Guapimirim, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, e a empresa RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.

OBJETO: aquisição de materiais e correlatos em atendimento à rede municipal de saúde

DATA DA ASSINATURA: 22/08/2022

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

GESTOR DA ATA: Natalício Corrêa da Silva

FUNDAMENTO: Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decretos 1.301/2018 e 1.949/2021.

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R\$ 1.448.353,56 (Um milhão quatrocentos e quarenta e oito mil trezentos e cinquenta e três reais e cinquenta e seis centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VLR UNT	VALOR TOTAL
1	AGULHA HIPODÉRMICA 26 G X 1/2"	INJEX	UND	156.000	0,19	29.640,00
2	ATADURA CREPOM 30 CM - ROLO 4,50M	UNITEX	RL	24.960	11,80	294.528,00
3	BISTURI DESCARTÁVEL LÂMINA:15 MM	MEDIX	UND	12.000	0,60	7.200,00
4	BISTURI DESCARTÁVEL LÂMINA:24 MM	MEDIX	UND	8.400	1,28	10.752,00
5	CATETER CENTRAL LÚMEN 16 A 18	BIOMEDICAL	UND	600	218,45	131.070,00
6	CATETER PERIFÉRICO	INJEX	UND	3.600	1,94	6.984,00
7	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE - 13L	DESCARBOX	UND	1.800	4,90	8.820,00
8	COMPRESSA GAZE 13 FIOS/CM2	ECOMAX	PCT	90.000	0,63	56.700,00
9	COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,5 CM	ECOMAX	UND	60.000	0,60	36.000,00
10	COMPRESSA GAZE TIPO QUEIJO	ECOMAX	UND	2.400	34,34	82.416,00
11	COMPRESSA HOSPITALAR 45 X 50 CM	ECOMAX	UND	60.000	0,86	51.600,00
12	CONJUNTO ANESTESIA BARAKA - INFANTIL	PROTEC	UND	60	175,45	10.527,00
13	ELETRODO ADULTO	DBI	UND	60.000	0,30	18.000,00
14	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO PAPEL GRAU CIRÚRGICO 60 G/M2 ROLO DE 100,00M	DUOTEC	RL	240	135,20	32.448,00
15	EQUIPO INFUSÃO SANGUÍNEA P/ HEMOTRANSUSÃO	SOLIDOR	UND	1.800	4,20	7.560,00
16	ESPÁTULA USO MÉDICO MODELO 1	ESTILO	UND	18.000	0,19	3.420,00
17	EXTENSOR EQUIPO SORO 20	MEDSONDA	UND	18.000	0,80	14.400,00
18	FIO DE SUTURA LINHO TORCIDO FIO:0 70 CM	SHALON	UND	720	3,24	2.332,80
19	FIO DE SUTURA POLIÉSTER E ALGODÃO FIO:3-0 AZUL SEM AGULHA	SHALON	UND	1.728	5,25	9.072,00
20	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO FIO:5-0	SHALON	UND	1.728	10,80	18.662,40
21	FIO DE SUTURA SEDA TRANÇADA FIO:0 PRETO SEM AGULHA 15 X 45 CM	SHALON	UND	1.152	4,25	4.896,00
22	FIO DE SUTURA SEDA TRANÇADA FIO:2-0 PRETO SEM AGULHA 15 X 45 CM	SHALON	UND	2.016	3,83	7.721,28
23	FIO DE SUTURA SEDA TRANÇADA FIO:3-0 PRETO SEM AGULHA 15 X 45 CM	-	UND	2.016	2,38	4.798,08
24	FITA HOSPITALAR DE 10 MM	MISSNER	UND	12.000	7,10	85.200,00
25	GORRO HOSPITALAR NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO	ECOMAX	UND	24.000	0,12	2.880,00
26	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 8	FRONTINENSE	PAR	15.000	1,52	22.800,00
27	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME GRANDE	FRONTINENSE	CX	3.000	47,00	141.000,00
28	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO LÁTEX PEQUENA	FRONTINENSE	CX	3.600	47,00	169.200,00
29	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA ALGODÃO 10 CM X 25	MSO	RL	960	14,30	13.728,00
30	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA ALGODÃO 12 CM 15 M	MSO	RL	900	8,50	7.650,00
31	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA ALGODÃO 20 CM, 15 M	MSO	RL	1.200	12,75	15.300,00
32	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA ALGODÃO 4 CM 15 M	MSO	RL	1.200	4,50	5.400,00
33	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA ALGODÃO 6 CM X 3415 M	MSO	RL	1.200	5,92	7.104,00
34	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL ANTIEMBAÇANTE	FERREIRA	UND	1.200	3,30	3.960,00
35	PAPEL PARA IMPRESSÃO TERMOSENSÍVEL 80 X30 ROLO	DARU	BB	480	8,3000	3.984,00
36	SERINGA 1 ML	INJEX	UND	240.000	0,26	62.400,00
37	SERINGA 3 ML	INJEX	UND	180.000	0,22	39.600,00
38	SERINGA 3 ML / AGULHA 20 X 0,55 MM	INJEX	UND	60.000	0,31	18.600,00
VALOR TOTAL						<b>1.448.353,56</b>

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

PROCEDIMENTO Nº 7213/2021

INSTRUMENTO: ARP Nº 189/2022

PARTES: Município de Guapimirim, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, e a empresa

BIOMEDICAL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS CORRELATOS EIRELI.

OBJETO: aquisição de materiais e correlatos em atendimento à rede municipal de saúde

DATA DA ASSINATURA: 22/08/2022

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

GESTOR DA ATA: Natalício Corrêa da Silva

FUNDAMENTO: Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decretos 1.301/2018 e 1.949/2021.

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R\$ 792.957,92 (Setecentos e noventa e dois mil novecentos e cinquenta e sete reais e noventa e dois centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL
1	AGULHA HIPODÉRMICA 21 G X 1 1/4"	SOLIDOR	UND	60.000	0,0649	3.894,00
2	AGULHA HIPODÉRMICA 21 G X 1"	SOLIDOR	UND	60.000	0,0865	5.190,00
3	AGULHA HIPODÉRMICA 22 G X 1 1/4"	SOLIDOR	UND	60.000	0,0847	5.082,00
4	AGULHA HIPODÉRMICA 22 G X 1"	SOLIDOR	UND	60.000	0,0868	5.208,00
5	ALGODÃO ORTOPÉDICO EM MANTAS 15 CM	MEDI HOUSE	UND	6.000	0,5505	3.303,00
6	AMNÍOTOMO PLÁSTICO 25 CM	J PROLAB	UND	360	1,10	396,00
7	ASPIRADOR SECREÇÕES PORTÁTIL	VENTURI	UND	96	319,99	30.719,04
8	ATADURA GESSADA 10 CM - ROLO 3,00M	CREMER	RL	1.680	1,5878	2.667,50
9	ATADURA GESSADA 20 CM - ROLO 4,00M	CREMER	RL	4.800	3,5393	16.988,64
10	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 7,50 MM	SOLIDOR	UND	384	0,65	249,60
11	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL TAMANHO Nº 2	DESCARPACK	UND	48	2,88	138,24
12	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL TAMANHO Nº 4	DESCARPACK	UND	48	2,94	141,12
13	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL TAMANHO Nº 5	DESCARPACK	UND	48	2,90	139,20
14	CÂNULA OROFARÍNGEA TAMANHO Nº 1	DESCARPACK	UND	48	2,85	136,80
15	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	MEDSONDA	UND	2.400	0,52	1.248,00
16	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 SILICONIZADA	MEDSONDA	UND	2.400	0,6461	1.550,64
17	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	MEDSONDA	UND	2.928	0,4854	1.421,25
18	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	MEDSONDA	UND	2.928	0,6764	1.980,50
19	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	MEDSONDA	UND	2.928	0,7607	2.227,33
20	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20	MEDSONDA	UND	600	0,8419	505,14
21	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	MEDSONDA	UND	360	0,4954	178,34
22	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	MEDSONDA	UND	2.400	0,5263	1.263,12
23	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4	MEDSONDA	UND	360	0,4823	173,63
24	CATETER PERIFÉRICO - BR0438245	POLYMED	UND	24.000	0,0321	770,40
25	CATETER PERIFÉRICO - BR0438248	POLYMED	UND	9.000	0,4821	4.338,90
26	CATETER PERIFÉRICO VENOSO	DESCARPACK	UND	4.500	0,2171	976,95
27	CLAMP	KOLPLAST	UND	4.800	0,4075	1.956,00
28	CLOREXIDINA DIGLUCONATO 1%	VIC PHARMA	LT FR	600	1,41	846,00
29	CLOREXIDINA DIGLUCONATO 4% 1000 ML	VIC PHARMA	UND	960	20,40	19.584,00
30	COLETOR DE URINA 2000 ML	MEDSONDA	UND	6.000	0,3664	2.198,40
31	DRENO CIRÚRGICO 10 MM X 30 CM Nº2	WILTER	UND	120	2,5314	303,77
32	DRENO CIRÚRGICO 12 MM X 30 CM Nº3	WILTER	UND	180	1,8732	337,18

33	DRENO CIRÚRGICO 20 MM X 30 CM Nº4	WILTER	UND	120	1,81	217,20
34	DRENO CIRÚRGICO CALIBRE:36 - 50 CM	WILTER	UND	120	5,3731	644,77
35	DRENO CIRÚRGICO CALIBRE:38 FRENCH - 50 CM	WILTER	UND	60	5,50	330,00
36	DRENO CIRÚRGICO, DE KERR EM "T", SILICONE, 10FR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, 32,5 CM	CIRURGICA BRASIL	UND	48	13,10	628,80
37	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, LÁTEX ATÓXICO, COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, COM GAZE, Nº 1	WILTER	UND	120	1,9395	232,74
38	ELETRODO APARELHO MÉDICO MEDIÇÃO INFANTIL GEL	MAXICOR	UND	3.000	0,30	900,00
39	ELETRODO NEONATAL- GEL SÓLIDO	MAXICOR	UND	900	0,30	270,00
40	EMBALAGEM 40 G	DARU	UND	96	0,70	67,20
41	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO PAPEL GRAU CIRÚRGICO 60 G/M2	DARU	RL	240	49,80	11.952,00
42	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 100,00 M	DARU	RL	120	56,6020	6.792,24
43	EQUIPO DE INFUSÃO 120 CM - 150ML	LABOR IMPORT	UND	12.000	1,26	15.120,00
44	EQUIPO DE INFUSÃO ISENTO DE PVC	LABOR IMPORT	UND	12.000	1,10	13.200,00
45	ESTETOSCOPIO BIAURICULAR	ACCUMED	UND	120	15,6078	1.872,94
46	ESTETOSCOPIO PINARD	ACCUMED	UND	120	10,90	1.308,00
47	EXTENSÃO PVC CRISTAL 4 VIAS COM CLAMPS3M	COMPOJET	UND	9.600	1,83	17.568,00
48	FIO DE SUTURA 1 CATGUT SIMPLES 2-0 1/2CÍRCULO 3,5CM	SHALON	UND	1.728	1,64	2.833,92
49	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO COM AGULHA FIO:1-0	SHALON	UND	2.304	3,9243	9.041,59
50	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO COM AGULHA FIO:2-0	SHALON	UND	2.880	3,85	11.088,00
51	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO COM AGULHA FIO:3-0	SHALON	UND	1.152	4,3292	4.987,24
52	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO COM AGULHA FIO:6-0 70 CM	SHALON	UND	864	4,58	3.957,12
53	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES C/ AGULHA FIO:0	SHALON	UND	1.440	3,8409	5.530,90
54	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES C/ AGULHA FIO:2-0	SHALON	UND	2.016	3,6816	7.422,11
55	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES C/ AGULHA FIO:3-0	SHALON	UND	3.000	3,1981	9.594,30
56	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES C/ AGULHA FIO:3-0 70CM	SHALON	UND	2.016	3,2459	6.543,73
57	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES C/ AGULHA FIO:4-0 70CM	SHALON	UND	2.016	3,6950	7.449,12
58	FIO DE SUTURA LINHO TORCIDO FIO:1-0	SHALON	UND	720	1,90	1.368,00
59	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO FIO:2-0 PRETO 45CM	SHALON	UND	6.240	1,2522	7.813,73
60	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO FIO:5-0 INCOLOR 45 CM	SHALON	UND	864	1,34	1.157,76
61	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO FIO:6-0 PRETO 45CM	SHALON	UND	864	1,27	1.097,28
62	FIO DE SUTURA POLIÉSTER E ALGODÃO AZUL 45 CM	SHALON	UND	2.592	2,70	6.998,40
63	FIO DE SUTURA POLIÉSTER E ALGODÃO FIO:0 AZUL	SHALON	UND	1.728	1,50	2.592,00
64	FIO DE SUTURA POLIGLACTINA FIO:0 VIOLETA 70 CM	SHALON	UND	6.240	4,1421	25.846,70
65	FIO DE SUTURA POLIGLACTINA FIO:1-0 VIOLETA 70 CM	SHALON	UND	6.240	5,40	33.696,00
66	FIO DE SUTURA POLIGLACTINA FIO:2-0 VIOLETA 70 CM	SHALON	UND	6.240	4,88	30.451,20
67	FIO DE SUTURA POLIGLACTINA FIO:3-0 VIOLETA 70 CM	SHALON	UND	1.152	6,18	7.119,36
68	FIO DE SUTURA POLIGLACTINA FIO:4-0 VIOLETA 70 CM	SHALON	UND	1.728	5,60	9.676,80
69	FIO DE SUTURA POLIGLACTINA FIO:5-0 VIOLETA 70 CM	SHALON	UND	1.152	6,24	7.188,48
70	FIO DE SUTURA POLIGLACTINA FIO:6-0 VIOLETA 70 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA	SHALON	UND	1.152	5,50	6.336,00
71	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO MONOFILAMENTO FIO:3-0 AZUL 75 CM	SHALON	UND	960	1,9769	1.897,82
72	FIO DE SUTURA SEDA FIO:4-0 PRETO 45 CM COM AGULHA 3/8	SHALON	UND	864	1,5808	1.365,81
73	FIO DE SUTURA SEDA FIO:5-0 PRETO 45 CM COM AGULHA 3/8	SHALON	UND	864	2,18	1.883,52
74	FIO DE SUTURA SEDA TRANÇADA FIO:2-0 PRETO COM AGULHA 3/8 CÍRCULO	SHALON	UND	1.152	1,70	1.958,40
75	FIO DE SUTURA SEDA TRANÇADA FIO:3-0 PRETO COM AGULHA 3/8 CÍRCULO	SHALON	UND	1.152	1,40	1.612,80
76	FIO DE SUTURA SEDA TRANÇADA FIO: Nº 1 PRETO SEM AGULHA 15 X 45 CM	SHALON	UND	1.728	1,1625	2.008,80
77	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA FIO:0 70CM	SHALON	UND	1.728	3,9061	6.749,74
78	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 0, PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL - BR0281991	SHALON	UND	1.800	1,2621	2.271,78
79	FITA HOSPITALAR DE 50 MM	CREMER	UND	12.000	3,5344	42.412,80
80	FORMALDEÍDO (FORMOL) LÍQUIDO 10%	ISOFAR	LT	288	8,7006	2.505,77
81	FRALDA DESCARTÁVEL C/ INCADADOR DE SATURAÇÃO 10 A 14KG	DOCES SONHOS	UND	12.000	0,5749	6.898,80

82	FRALDA DESCARTÁVEL PEQUENA ATÉ 40 KG	ALFASOFT	UND	7.500	1,0928	8.196,00
83	FRALDA DESCARTÁVEL PEQUENO ATÉ 5 KG	PROLAB	UND	7.500	0,4537	3.402,75
84	FRALDA DESCARTÁVEL UNISSEX ANATÔMICO DE 70 A 90KG	PROLAB	UND	45.000	1,0607	47.731,50
85	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA EM POLIETILENO	MEDSONDA	UND	750	3,22	2.415,00
86	FRASCO ALMOTOLIA	PROLAB	UND	750	2,8521	2.139,08
87	FRASCO COLETOR P/ URINA 120 ML	AURIFLEX	FR	3.000	0,33	990,00
88	FRASCO COLETOR PARA EXAME DESCARTÁVEL 50 ML	RIOQUIMICA	FR	3.600	0,40	1.440,00
89	GARROTE BORRACHA NATURAL	MARIMAR	PCT	240	3,9048	937,15
90	GLUTARALDEÍDO SOLUÇÃO A 2% 5,00 L	MARIMAR	GL	48	69,25	3.324,00
91	IMOBILIZADOR (TALA) 40 X 2 CM	MARIMAR	UND	144	65,14	9.380,16
92	IMOBILIZADOR (TALA) 65 X 10 CM	-	UND	144	14,05	2.023,20
93	IMOBILIZADOR (TALA) 85 X 10 CM	MENDLENVENOHN	UND	144	12,80	1.843,20
94	LÂMINA LABORATÓRIO VIDRO 75 X 25 MM	UNIGLOUVES	UND	18.000	0,1777	3.198,60
95	LANCETA AÇO INOXIDÁVEL SISTEMA RETRÁTIL	MSO	UND	180.000	0,13	23.400,00
96	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO LÁTEX MÉDIO	MSO	CX	4.500	15,6264	70.318,80
97	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA ALGODÃO 15 CM X 25	MSO	RL	960	14,9566	14.358,34
98	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA ALGODÃO 25 CM X 25	SOLIDOR	RL	600	24,19	14.514,00
99	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA ALGODÃO 8 CM X 25 M	DARU	RL	600	7,50	4.500,00
100	ONDA TRATO URINÁRIO 8 FRENCH 2 VIAS	DARU	UND	360	2,50	900,00
101	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM 100M EM ROLO DE 100M	LABORIMPORT	RL	120	126,41	15.169,20
102	PAPEL PARA EXAME MÉDICO 215 MMX 280 MM	BLOWTEX	UND	1.200	9,0090	10.810,80
103	PORTA LÂMINA POLIPROPILENO ATÉ 3 LÂMINAS	CIENIFIC	UND	18.000	0,3948	7.106,40
104	PRESERVATIVO MASCULINO 180 MM	CIENIFIC	UND	4.800	0,27	1.296,00
105	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO	PROLAB	UND	36.000	0,5085	18.306,00
106	PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO PEDIÁTRICA	DESCARPACK	UND	2.400	0,4362	1.046,88
107	FRASCO COLETOR P/ FEZES 50 ML	MARK MED	FR	3.000	0,2373	711,90
108	SERINGA 3 ML C/ AGULHA 25 X 0,7 MM	MARK MED	UND	60.000	0,21	12.600,00
109	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 10	MARK MED	UND	120	0,7422	89,06
110	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 12	MARK MED	UND	120	1,7968	215,62
111	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 12 FR	MARK MED	UND	720	0,77	554,40
112	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 14 FR	MARK MED	UND	120	6,6209	794,51
113	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16	MARK MED	UND	720	0,8250	594,00
114	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16 FR	MARK MED	UND	120	0,7830	93,96
115	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 6	MARK MED	UND	120	0,55	66,00
116	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 8	MARK MED	UND	120	0,7422	89,06
117	SONDA NASOGÁSTRICA LEVINE LONGA Nº 08	MARK MED	UND	420	0,7388	310,30
118	SONDA NASOGÁSTRICA LEVINE Nº 16	MARK MED	UND	1.600	0,9550	1.528,00
119	SONDA TRATO DIGESTIVO LEVINE Nº 10 LONGA	MEDSONDA	UND	600	0,7105	426,30
120	SONDA TRATO DIGESTIVO LEVINE Nº 14 LONGA	MEDSONDA	UND	600	0,8986	539,16
121	SONDA TRATO DIGESTIVO LEVINE Nº 18	MEDSONDA	UND	1.800	0,7320	1.317,60
122	SONDA TRATO DIGESTIVO LEVINE Nº 18 LONGA	MEDSONDA	UND	1.800	1,0601	1.908,18
123	SONDA TRATO DIGESTIVO LEVINE Nº 20 LONGA	MEDSONDA	UND	1.800	1,1921	2.145,78
124	SONDA TRATO DIGESTIVO LEVINE Nº 22	MEDSONDA	UND	2.400	1,00	2.400,00
125	SONDA TRATO DIGESTIVO LEVINE Nº 22 LONGA	MEDSONDA	UND	2.400	1,3402	3.216,48
126	SONDA TRATO DIGESTIVO LEVINE Nº 24	MEDSONDA	UND	2.400	1,0029	2.406,96
127	SONDA TRATO DIGESTIVO LEVINE Nº 24 LONGA	MEDSONDA	UND	2.400	1,7157	4.117,68
128	SONDA TRATO DIGESTIVO LEVINE Nº 4 LONGA	MEDSONDA	UND	120	0,6339	76,07
129	SONDA TRATO DIGESTIVO LEVINE Nº 6 LONGA	MEDSONDA	UND	360	0,6421	231,16
130	SONDA TRATO DIGESTIVO NASOENTERAL Nº 10 120 CM	SOLIDOR	UND	180	17,4909	3.148,36
131	SONDA TRATO URINÁRIO 10 FRENCH 2 VIAS	SOLIDOR	UND	150	3,9394	590,91
132	SONDA TRATO URINÁRIO 10 FRENCH 40 CM	MEDSONDA	UND	600	0,45	270,00
133	SONDA TRATO URINÁRIO 12 FRENCH 2 VIAS	SOLIDOR	UND	300	3,1705	951,15
134	SONDA TRATO URINÁRIO 12 FRENCH 40 CM	MEDSONDA	UND	600	0,4542	272,52
135	SONDA TRATO URINÁRIO 14 FRENCH 40 CM	MEDSONDA	UND	300	0,50	150,00
136	SONDA TRATO URINÁRIO 4 FRENCH 2 VIAS	SOLIDOR	UND	360	4,1449	1.492,16
137	SONDA TRATO URINÁRIO 6 FRENCH 2 VIAS	SOLIDOR	UND	360	4,46	1.605,60
138	SONDA TRATO URINÁRIO 6 FRENCH 40 CM	MEDSONDA	UND	150	0,5354	80,31
139	SONDA TRATO URINÁRIO 8 FRENCH 40 CM	MEDSONDA	UND	150	0,6701	100,52
140	SONDA TRATO URINÁRIO URETRAL 22 FRENCH 40 CM	MEDSONDA	UND	1.200	0,6045	725,40
141	SONDA TRATO URINÁRIO URETRAL 40 CM	MEDSONDA	UND	900	0,6606	594,54
142	SONDA TRATO URINÁRIO 04 FRENCH 20 CM	MEDSONDA	UND	900	0,5486	493,74
143	TERMOMETRO CLÍNICO ATÉ 45	PREMIUM	UND	96	61,60	5.913,60
144	TUBO HOSPITALAR Nº 204 6,0 MM	AURIFLEX	UND	300	9,3917	2.817,51
				TOTAL		792.957,92

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

PROCEDIMENTO Nº 7213/2021

INSTRUMENTO: ARP Nº 190/2022

PARTES: Município de Guapimirim, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, e a empresa C.B. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS S/A.

OBJETO: aquisição de materiais e correlatos em atendimento à rede municipal de saúde

DATA DA ASSINATURA: 22/08/2022

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

GESTOR DA ATA: Natalício Corrêa da Silva

FUNDAMENTO: Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decretos 1.301/2018 e 1.949/2021.

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R\$ 778.992,92 (Setecentos e setenta e oito mil novecentos e noventa e dois reais e noventa e dois centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL
1	ATADURA CREPOM 15 CM - ROLO 4,50M	POLAR FIX	RL	90.000	6,40	576.000,00
2	AVENTAL HOSPITALAR 30 G/CM2 POLIPROPILENO	DESCRAPACK	UND	36.000	2,44	87.840,00
3	BOLSA OSTOMIA, MATÉRIA PRIMA APLICAÇÃO-COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, NÚMERO DE PEÇAS (PLACA E BOLSA SEPARADAS)	CONVATEC	UND	720	18,67	13.442,40
4	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL TAMANHO Nº 1	DESCRAPACK	UND	48	3,43	164,64
5	CÂNULA OROFARÍNGEA TAMANHO: Nº 00	DESCRAPACK	UND	48	3,00	144,00
6	CATETER PERIFÉRICO - BR0437177	DESCRAPACK	UND	15.000	1,60	24.000,00
7	EMBALAGEM 50 G	POLAR FIX	UND	96	2,93	281,28
8	EQUIPO DE INFUSÃO 120 CM	DESCRAPACK	UND	24.000	1,64	39.360,00
9	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO COM AGULHA FIO:5-0	TECHNOFIO	UND	960	4,18	4.012,80
10	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO COM AGULHA TIPO FIO:0 70 CM	TECHNOFIO	UND	2.304	6,10	14.054,40
11	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLÉS C/ AGULHA FIO:5-0 70CM	TECHNOFIO	UND	1.200	3,94	4.728,00
12	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO MONOFILAMENTO FIO:0 AZUL 75 CM	TECHNOFIO	UND	1.728	2,25	3.888,00
13	SONDA TRATO DIGESTIVO LEVINE Nº 10	MEDSONDA	UND	400	0,60	240,00
14	SONDA TRATO DIGESTIVO LEVINE Nº 12	MEDSONDA	UND	600	0,60	360,00
15	SONDA TRATO DIGESTIVO LEVINE Nº 14	MEDSONDA	UND	360	0,65	234,00
16	SONDA TRATO DIGESTIVO LEVINE Nº 16	MEDSONDA	UND	1.800	0,70	1.260,00
17	SONDA TRATO DIGESTIVO LEVINE Nº 20	MEDSONDA	UND	1.800	1,10	1.980,00
18	SONDA TRATO DIGESTIVO LEVINE Nº 6	MEDSONDA	UND	360	0,71	255,60
19	SONDA TRATO DIGESTIVO LEVINE Nº 8	MEDSONDA	UND	360	0,58	208,80
20	SONDA TRATO URINÁRIO URETRAL 16 FRENCH	MEDSONDA	UND	1.800	0,81	1.458,00
21	TERMÔMETRO CLÍNICO ATÉ 45 AXILAR E ORAL	INCOTERM	UND	480	10,60	5.088,00
					TOTAL	778.992,92

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

PROCEDIMENTO Nº 7213/2021

INSTRUMENTO: ARP Nº 191/2022

PARTES: Município de Guapimirim, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, e a empresa ESPECIFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

OBJETO: aquisição de materiais e correlatos em atendimento à rede municipal de saúde

DATA DA ASSINATURA: 22/08/2022

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

GESTOR DA ATA: Natalício Corrêa da Silva

FUNDAMENTO: Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decretos 1.301/2018 e 1.949/2021.

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R\$ 567.180,00 (Quinhentos e sessenta e sete mil cento e oitenta reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL
1	ALGODÃO ORTOPÉDICO EM MANTAS TAMANHO:10 CM	PÓLA FIX	UND	6.000	0,86	5.160,00
2	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 8 MM	GLOMED	UND	384	17,00	6.528,00
3	CLOREXIDINA DIGLUCONATO 0,2%	FACILIMP	FR	600	8,63	5.178,00
4	COBRE CORPO - BRO432182	NOVAAXYS	UND	600	11,34	6.804,00
5	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO ADULTO	SOLID	UND	360	10,10	3.636,00
6	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO INFANTIL	SOLID	UND	360	7,35	2.646,00
7	ESCOVA ENDOCERVICAL PONTA CÔNICA	ABSORVE	UND	18.000	0,43	7.740,00
8	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO COM AGULHA FIO:4-0	BIOLINE	RL	1.152	6,58	7.580,16
9	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES C/ AGULHA FIO:5-0 70 CM AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA	BIOLINE	RL	1.200	4,40	5.280,00
10	FIO DE SUTURA LINHO TORCIDO FIO:3-0 70 CM	BIOLINE	UND	720	3,64	2.620,80
11	FIO DE SUTURA POLIÉSTER E ALGODÃO FIO:2-0 AZUL SEM AGULHA	BIOLINE	UND	1.728	1,70	2.937,60
12	FIO DE SUTURA POLIÉSTER E ALGODÃO FIO:3-0 AZUL 45 CM	BIOLINE	UND	1.728	3,23	5.581,44
13	FITA HOSPITALAR DE 4,50M	MISSNER	UND	9.000	5,93	53.370,00
14	GELA A BASE DE ÁGUA CONDUTOR	MADEITEX	FR	1.200	2,95	3.540,00
15	GEL CONDUTOR A BASE DE ÁGUA 1,00 KG	MADEITEX	FR	3.000	6,07	18.210,00
16	LENÇOL DESCARTÁVEL TNT30 G/M2	ANADONA	UND	120.000	2,62	314.400,00
17	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 6,50	LIFE PLUS	PAR	12.000	1,43	17.160,00
18	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 7	LIFE PLUS	PAR	15.000	1,11	16.650,00
19	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 7,50	LIFE PLUS	PAR	15.000	1,21	18.150,00
20	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 8,50	LIFE PLUS	PAR	12.000	1,53	18.360,00
21	SERINGA 60 ML	SR	UND	3.600	1,83	6.588,00
22	SONDA TRATO URINÁRIO FOLEY 16 FRENCH 2 VIAS	DESCARPACK	UND	1.800	2,79	5.022,00

23	SONDA TRATO URINÁRIO FOLEY 18 FRENCH 2 VIAS	DESCARPACK	UND	1.800	2,71	4.878,00
24	SONDA TRATO URINÁRIO FOLEY 20 FRENCH 2 VIAS	DESCARPACK	UND	1.800	2,60	4.680,00
25	SONDA TRATO URINÁRIO FOLEY 22 FRENCH 3 VIAS	DESCARPACK	UND	1.800	4,74	8.532,00
26	SONDA TRATO URINÁRIO FOLEY SILICONE 18 FRENCH 3 VIAS	DESCARPACK	UND	1.800	4,63	8.334,00
27	SONDA TRATO URINÁRIO FOLEY SILICONE 20 FRENCH 3 VIAS	DESCARPACK	UND	1.800	4,23	7.614,00
TOTAL						567.180,00

PROCEDIMENTO Nº 7213/2021

INSTRUMENTO: ARP Nº 192/2022

PARTES: Município de Guapimirim, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, e a empresa PRÁTICA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI.

OBJETO: aquisição de materiais e correlatos em atendimento à rede municipal de saúde

DATA DA ASSINATURA: 22/08/2022

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

GESTOR DA ATA: Natalício Corrêa da Silva

FUNDAMENTO: Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decretos 1.301/2018 e 1.949/2021.

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R\$ 542.099,04 (Quinhentos e quarenta e dois mil noventa e nove reais e quatro centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL
1	ABAIXADOR LÍNGUA	THEOTO	PCT	480	2,97	1.425,60
2	ABSORVENTE HIGIÊNICO	MAIS CONFORTO	UND	7.800	0,36	2.808,00
3	AGULHA HIPODÉRMICA 18 G X 1 1/2"	DESCARPACK	UND	120.000	0,06	7.200,00
4	ÁLCOOL ETÍLICO 70% LÍQUIDO	ITAJA	LT	12.000	5,13	61.560,00
5	ÁLCOOL ETÍLICO 70% LÍQUIDO - FRASCO 100ML	FARMAX	FR	24.000	1,21	29.040,00
6	ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTAS 250G	NATHY	RL	2.004	6,06	12.144,24
7	ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTAS 500G	NATHY	RL	1.800	9,64	17.352,00
8	ATADURA CREPOM 20 CM - ROLO 4,50M	COLORMED	RL	120.000	0,75	90.000,00
9	CATETER PERIFÉRICO VENOSO 23 GAU	DESCARPACK	UND	24.000	0,07	1.680,00
10	CATETER PERIFÉRICO VENOSO TIPO ESCALPE	DESCARPACK	UND	24.000	0,21	5.040,00
11	CLOREXIDINA DIGLUCONATO 0,5%	FARMAX	FR	960	9,49	9.110,40
12	CLOREXIDINA DIGLUCONATO 2% 1000 ML	FARMAX	FR	960	15,98	15.340,80
13	COLETOR DE URINA 2000 ML-GRADUAÇÃO DE 100 EM 100ML	DESCARPACK	UND	12.000	3,47	41.640,00
14	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE 7 L	DESCART	UND	1.800	3,61	6.498,00
15	EQUIPO DE INFUSÃO PVC CRISTAL MÍN. 120 CM	TKL	UND	12.000	1,04	12.480,00
16	ESCOVA DEGERMAÇÃO	FARMAX	UND	15.000	1,88	28.200,00
17	ESPÉCULO POLIESTIRENO CRISTAL VAGINAL GRANDE	KOLPLAST	UND	7.200	1,00	7.200,00
18	ESPÉCULO POLIESTIRENO CRISTAL VAGINAL MÉDIO	KOLPLAST	UND	8.400	0,90	7.560,00
19	ESPÉCULO POLIESTIRENO CRISTAL VAGINAL PEQUENO	KOLPLAST	UND	6.000	0,82	4.920,00
20	FITA ADESIVA CREPE MONOFACE 19 MM 50 M BRANCO	CIEX	UND	6.000	2,86	17.160,00
21	FITA AUTOCLAVE 30 M 19 MM ROLO 30 M	CIEX	UND	1.200	2,71	3.252,00
22	FITA HOSPITALAR DE 3,00M	CIEX	UND	7.200	2,08	14.976,00
23	FITA HOSPITALAR MICROPOROSA 50 MM	MISSNER	UND	12.000	3,71	44.520,00
24	FITA HOSPITALAR MICROPOROSA DORSO EM NÃO TECIDO 10 MM ROLO 4,5 M	MISSNER	UND	12.000	2,11	25.320,00
25	IODOPOVIDONA (PVPi) 10% (TEOR DE IODO 1%) 1000,00 ML	FARMAX	LT	864	20,86	18.023,04

26	IODOPOVIDONA (PVPi) 10% (TEOR DE IODO 1%) 1000,00 ML TOPICA AQUOSA	FARMAX	LT	864	17,54	15.154,56
27	LÂMINA BISTURI AÇO CARBONO Nº 11	DESCARPACK	UND	12.000	0,19	2.280,00
28	LÂMINA BISTURI AÇO CARBONO Nº 12	DESCARPACK	UND	15.000	0,21	3.150,00
29	LÂMINA BISTURI AÇO CARBONO Nº 15	DESCARPACK	UND	12.000	0,20	2.400,00
30	LÂMINA BISTURI AÇO CARBONO Nº 21	DESCARPACK	UND	15.000	0,18	2.700,00
31	LÂMINA BISTURI AÇO CARBONO Nº 22	DESCARPACK	UND	18.000	0,23	4.140,00
32	LÂMINA BISTURI AÇO CARBONO Nº 23	DESCARPACK	UND	15.000	0,20	3.000,00
33	LÂMINA BISTURI AÇO CARBONO Nº 24	DESCARPACK	UND	15.000	0,22	3.300,00
34	SAPATILHA HOSPITALAR 30 G/M2	DEJAMARO	UND	24.000	0,10	2.400,00
35	SERINGA 5ML	SR	UND	30.000	0,09	2.700,00
36	SONDA LÁTEX SILICONIZADO FOLEY Nº 14 2 UN COM BALÃO DE 30 ML	VITAGOLD	UND	720	2,98	2.145,60
37	SONDA LÁTEX SILICONIZADO FOLEY Nº 24 3 UN 30 ML	VITAGOLD	UND	360	3,93	1.414,80
38	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC 4,0	VITAGOLD	UND	120	5,55	666,00
39	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC 6,5	VITAGOLD	UND	180	4,46	802,80
40	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC 7,0	VITAGOLD	UND	960	3,64	3.494,40
41	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC 7,5	VITAGOLD	UND	960	3,93	3.772,80
42	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC 8,0	VITAGOLD	UND	960	3,69	3.542,40
43	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC ARAMADO 4,0	VITAGOLD	UND	120	4,88	585,60
TOTAL						542.099,04

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

PROCEDIMENTO Nº 7213/2021

INSTRUMENTO: ARP Nº 193/2022

**PARTES:** Município de Guapimirim, por meio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, e a empresa **JAC MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.**

**OBJETO:** aquisição de materiais e correlatos em atendimento à rede municipal de saúde**DATA DA ASSINATURA:** 22/08/2022**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses**GESTOR DA ATA:** Natalício Corrêa da Silva**FUNDAMENTO:** Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decretos 1.301/2018 e 1.949/2021.

**VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** R\$ 269.481,00 (Duzentos e sessenta e nove mil quatrocentos e oitenta e um reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL
1	CONJUNTO ANESTESIA BARAKA - 5L	PROTEC EXPORT	UND	60	226,97	13.618,20
2	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES C/ AGULHA FIO:1-0	ACE IND.	UND	1.440	4,29	6.177,60
3	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL METAL ADULTO	AREDES	UND	120	30,52	3.662,40
4	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL TIPO BOUGIE INFANTIL	AREDES	UND	60	47,20	2.832,00
5	INDICADOR QUÍMICO CLASSE V	CRISTOFOLI	UND	3.000	80,07	240.210,00
6	IO DE SUTURA LINHO TORCIDO FIO:2-0 70 CM	SHALON	UND	720	4,14	2.980,80
					TOTAL	269.481,00

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

PROCEDIMENTO Nº 7213/2021

INSTRUMENTO: ARP Nº 194/2022

**PARTES:** Município de Guapimirim, por meio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, e a empresa **GMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.**

**OBJETO:** aquisição de materiais e correlatos em atendimento à rede municipal de saúde**DATA DA ASSINATURA:** 22/08/2022**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses**GESTOR DA ATA:** Natalício Corrêa da Silva**FUNDAMENTO:** Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decretos 1.301/2018 e 1.949/2021.

**VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** R\$ 230.352,00 (Duzentos e trinta mil trezentos e cinquenta e dois reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL
1	AGULHA HIPODÉRMICA 24 G X 3/4"	SOLIDOR	UND	96.000	0,10	9.600,00
2	BISTURI DESCARTÁVEL LÂMINA:11 MM	WILTEX	UND	8.400	3,03	25.452,00
3	FRALDA DESCARTÁVEL MÉDIO DE 40 A 70 KG	CONFORTO	UND	30.000	1,09	32.700,00
4	MÁSCARA ANTIALÉRGICA	AMERICN	UND	180.000	0,34	61.200,00
5	SERINGA 10 ML	PROCARE	UND	120.000	0,32	38.400,00
6	TELA CIRÚRGICA MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO 20 CM 15 CM	VENKURI	UND	900	70,00	63.000,00
					TOTAL	230.352,00

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

PROCEDIMENTO Nº 7213/2021

INSTRUMENTO: ARP Nº 195/2022

**PARTES:** Município de Guapimirim, por meio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, e a empresa **A.L. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.**

**OBJETO:** aquisição de materiais e correlatos em atendimento à rede municipal de saúde**DATA DA ASSINATURA:** 22/08/2022**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses**GESTOR DA ATA:** Natalício Corrêa da Silva**FUNDAMENTO:** Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decretos 1.301/2018 e 1.949/2021.

**VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** R\$ 215.850,00 (Duzentos e quinze mil oitocentos e cinquenta reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL
1	AGULHA ANESTÉSICA RAQUIDIANA 25 G X 4 3/4"	PROCARE	UND	1.200	12,45	14.940,00
2	AGULHA ANESTÉSICA RAQUIDIANA 27 G X 4 3/4"	PROCARE	UND	3.600	6,95	25.020,00
3	AGULHA DE BIÓPSIA MEDULA ÓSSEA 11 G X 10 CM	BIOMEDICAL	UND	60	189,50	11.370,00
4	CATETER PERIFÉRICO - BR0437183	SOLIDOR	UND	24.000	0,74	17.760,00
5	CATETER UMBILICAL	VITAL	UND	120	200,00	24.000,00
6	CURATIVO 15 X 15	CONVATEC	UND	1.200	12,99	15.588,00
7	FILTRO BACTERIANO	BECARE	UND	3.600	7,53	27.108,00
8	INDICADOR QUÍMICO CLASSE II	CLEAN UP	UND	9.600	8,34	80.064,00
					TOTAL	215.850,00

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

PROCEDIMENTO Nº 7213/2021

INSTRUMENTO: ARP Nº 198/2022

**PARTES:** Município de Guapimirim, por meio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, e a empresa **MLJ DISTRIBUIDORA LTDA.**

**OBJETO:** aquisição de materiais e correlatos em atendimento à rede municipal de saúde**DATA DA ASSINATURA:** 22/08/2022**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses**GESTOR DA ATA:** Natalício Corrêa da Silva**FUNDAMENTO:** Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decretos 1.301/2018 e 1.949/2021.

**VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** R\$ 154.142,40 (Cento e cinquenta e quatro mil cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL
1	CURATIVO 15 X 20	VITAMEDICAL	UND	1.200	120,14	144.168,00
2	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO MONOFILAMENTO FIO:2-0 COM AGULHA 3/8	TECNOFIO	UND	960	10,39	9.974,40
					TOTAL	154.142,40

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

PROCEDIMENTO Nº 7213/2021

INSTRUMENTO: ARP Nº 197/2022

PARTES: Município de Guapimirim, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, e a empresa 100% EMBALAGENS DISTRIBUIDORA ALÉM PARAÍBA LTDA.

OBJETO: aquisição de materiais e correlatos em atendimento à rede municipal de saúde

DATA DA ASSINATURA: 22/08/2022

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

GESTOR DA ATA: Natalício Corrêa da Silva

FUNDAMENTO: Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decretos 1.301/2018 e 1.949/2021.

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R\$ 174.072,00 (Cento e setenta e quatro mil e setenta e dois reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL
1	FRALDA DESCARTÁVEL EXTRA GRANDE 70 KG	MAXI CONFORT	UND	42.000	1,27	53.340,00
2	FRALDA DESCARTÁVEL EXTRA GRANDE ACIMA DE 16 KG	LIPPY BABY	UND	7.500	0,60	4.500,00
3	FRALDA DESCARTÁVEL MÉDIO ATÉ 10 KG	LIPPY BABY	UND	12.000	0,53	6.360,00
4	HIPOCLORITO DE SÓDIO TEOR 1% DE CLORO ATIVO	LIMP	LT	2.400	2,58	6.192,00
5	LENÇOL DESCARTÁVEL 0.70 M	LEIDE	UND	12.000	5,60	67.200,00
6	SABONETE 1200 ML	MEGA	FR	1.200	18,40	22.080,00
7	TOUCA HOSPITALAR 30 G/M2	NOBRE	UND	120.000	0,12	14.400,00
TOTAL						174.072,00

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

PROCEDIMENTO Nº 7213/2021

INSTRUMENTO: ARP Nº 200/2022

PARTES: Município de Guapimirim, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, e a empresa MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

OBJETO: aquisição de materiais e correlatos em atendimento à rede municipal de saúde

DATA DA ASSINATURA: 22/08/2022

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

GESTOR DA ATA: Natalício Corrêa da Silva

FUNDAMENTO: Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decretos 1.301/2018 e 1.949/2021.

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R\$ 75.600,00 (setenta e cinco mil e seiscentos reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL
1	REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5	ON CALL PLUS II	UND	180.000	0,42	75.600,00
TOTAL						75.600,00

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

PROCEDIMENTO Nº 7213/2021

INSTRUMENTO: ARP Nº 199/2022

PARTES: Município de Guapimirim, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, e a empresa START MED DISTRIBUIDORA LTDA.

OBJETO: aquisição de materiais e correlatos em atendimento à rede municipal de saúde

DATA DA ASSINATURA: 22/08/2022

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

GESTOR DA ATA: Natalício Corrêa da Silva

FUNDAMENTO: Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decretos 1.301/2018 e 1.949/2021.

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R\$ 109.635,00 (Cento e nove mil seiscentos e trinta e cinco reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL
1	ATADURA CREPOM 6 CM - ROLO 1,80	ERIMAX	UND	19.920	2,87	57.170,40
2	CÂNULA DE TRAQEOSTOMIA 5 MM	VITAGOLD	UND	120	23,95	2.874,00
3	CÂNULA DE TRAQEOSTOMIA 6 MM	VITAGOLD	UND	120	25,75	3.090,00
4	CÂNULA DE TRAQEOSTOMIA 8,50 MM	VITAGOLD	UND	384	22,70	8.716,80
5	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5.000ML	PROSANI	UND	60	232,30	13.938,00
6	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA	MEDSONDA	UND	480	4,15	1.992,00
7	ESFIGMOMANÔMETRO ANALÓGICO ADULTO OBESO	PREMIUM	UND	60	114,63	6.877,80
8	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO FIO:4-0 PRETO 3 X 45 CM	TECHNOFIO	UND	6.240	2,40	14.976,00
TOTAL						109.635,00

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

PROCEDIMENTO Nº 7213/2021

INSTRUMENTO: ARP Nº 204/2022

PARTES: Município de Guapimirim, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, e a empresa PHARMTECH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA.

OBJETO: aquisição de materiais e correlatos em atendimento à rede municipal de saúde

DATA DA ASSINATURA: 22/08/2022

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

GESTOR DA ATA: Natalício Corrêa da Silva

FUNDAMENTO: Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decretos 1.301/2018 e 1.949/2021.

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R\$ 53.474,40 (cinquenta e três mil quatrocentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL
1	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO FIO:10-0 PRETO 30 CM	TECHNOFIO	UND	360	27,94	10.058,40
2	REANIMADOR 2500 ML	ADVANTIVE	UND	36	206,00	7.416,00
3	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQEAL 14	BIOTEQ	UND	720	50,00	36.000,00
TOTAL						53.474,40

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

PROCEDIMENTO Nº 7213/2021

INSTRUMENTO: ARP Nº 203/2022

**PARTES:** Município de Guapimirim, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, e a empresa MED ALCANCE MATERIAIS MÉDICOS E SERVIÇOS LTDA.

**OBJETO:** aquisição de materiais e correlatos em atendimento à rede municipal de saúde**DATA DA ASSINATURA:** 22/08/2022**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses**GESTOR DA ATA:** Natalício Corrêa da Silva**FUNDAMENTO:** Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decretos 1.301/2018 e 1.949/2021.

**VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** R\$ 53.994,40 (cinquenta e três mil novecentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL
1	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA 7 MM	SOLIDOR	UND	384	18,85	7.238,40
2	COLAR CERVICAL GRANDE	POLAR FIX	UND	12	14,16	169,92
3	COLAR CERVICAL PEQUENO	UNITEC	UND	12	12,94	155,28
4	CONECTOR USO MÉDICO	UNITEC	UND	300	5,99	1.797,00
5	CONJUNTO ANESTESIA BARAKA - ADULTO	3P MEDICAL	UND	60	134,99	8.099,40
6	CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX 2000 ML	LAC MEDICAL	UND	240	26,99	6.477,60
7	DRENO CIRÚRGICO CALIBRE 20 - 50 CM	LAC MEDICAL	UND	120	4,91	589,20
8	DRENO CIRÚRGICO CALIBRE:30 - 50 CM	LAC MEDICAL	UND	120	4,80	576,00
9	DRENO CIRÚRGICO CALIBRE:32 - 50 CM	LAC MEDICAL	UND	120	5,80	696,00
10	DRENO CIRÚRGICO CALIBRE:34 - 50 CM	LAC MEDICAL	UND	120	10,21	1.225,20
11	DRENO CIRÚRGICO, MODELO:KEHR EM "T" MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:12 FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM	VOYOMED	UND	120	11,2274	1.347,29
12	DRENO CIRÚRGICO, MODELO:KEHR EM "T" MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:14 FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, TIPO USO:ESTÉRIL	VOYOMED	UND	48	11,6682	560,07
13	DRENO CIRÚRGICO, MODELO:KEHR EM "T", MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:16 FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, TIPO USO:ESTÉRIL	VOYOMED	UND	48	14,6364	702,55
14	MÁSCARA GASOTERAPIA P/ ALTA CONCENTRAÇÃO DE NÃO REINALAÇÃO	WELL LEAD	UND	360	15,00	5.400,00
15	MÁSCARA GASOTERAPIA P/ ALTA CONCENTRAÇÃO DE NÃO REINALAÇÃO ADULTO	WELL LEAD	UND	360	16,4057	5.906,05
16	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA) 10 VOLUMES LITRO	RIOQUIMICA	LT	1.200	4,6215	5.545,80
17	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC ARAMADO 8,5	SOLIDOR	UND	1.200	5,10	6.120,00

18	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL PVC 4,5	COMPER	UND	120	5,29	634,80
19	TUBO SUPRAGLÓTICO PVC FORMATO EM "L" Nº 2	COMPER	UND	24	31,41	753,84
<b>TOTAL</b>						<b>53.994,40</b>

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

PROCEDIMENTO Nº 7213/2021

INSTRUMENTO: ARP Nº 201/2022

**PARTES:** Município de Guapimirim, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, e a empresa NOVA LINEA COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI.

**OBJETO:** aquisição de materiais e correlatos em atendimento à rede municipal de saúde**DATA DA ASSINATURA:** 22/08/2022**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses**GESTOR DA ATA:** Natalício Corrêa da Silva**FUNDAMENTO:** Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decretos 1.301/2018 e 1.949/2021.

**VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** R\$ 70.949,88 (setenta mil novecentos e quarenta e nove reais e oitenta e oito centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL
1	APARELHO BARBEAR DESCARTÁVEL	MAXICOR	UND	804	0,92	739,68
2	CATETER INTRAVENOSO 16 G	DESCARPACK	UND	1.200	1,64	1.968,00
3	CATETER PERIFÉRICO VENOSO 25 GAU	DESCARPACK	UND	1.800	0,65	1.170,00
4	COLETOR DE URINA 50 ML	LM WIQUEL	UND	600	0,42	252,00
5	SERINGA 20 ML	SR	UND	72.000	0,60	43.200,00
6	SERINGA 60 ML LUER LOCK OU SLIP	SR	UND	2.400	1,96	4.704,00
7	SONDA TRATO DIGESTIVO LEVINE Nº 12 LONGA	MEDSONDA	UND	300	0,82	246,00
8	SONDA TRATO DIGESTIVO LEVINE Nº 4	MEDSONDA	UND	120	0,51	61,20
9	TUBO ENDOTRAQUEAL POLIVINIL	CIRUTI	UND	2.400	6,71	16.104,00
10	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC 9,5	CIRUTI	UND	300	8,35	2.505,00
<b>TOTAL</b>						<b>70.949,88</b>

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

PROCEDIMENTO Nº 7213/2021

INSTRUMENTO: ARP Nº 206/2022

**PARTES:** Município de Guapimirim, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, e a empresa FARMABES MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.

**OBJETO:** aquisição de materiais e correlatos em atendimento à rede municipal de saúde**DATA DA ASSINATURA:** 22/08/2022**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses**GESTOR DA ATA:** Natalício Corrêa da Silva**FUNDAMENTO:** Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decretos 1.301/2018 e 1.949/2021.

**VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** R\$ 47.460,00 (quarenta e sete mil quatrocentos e sessenta reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL
1	BISTURI DESCARTÁVEL LÂMINA 23 MM	EMBRAMED	UND	8.400	5,65	47.460,00
<b>TOTAL</b>						<b>47.460,00</b>



**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

PROCEDIMENTO Nº 7213/2021

INSTRUMENTO: ARP Nº 202/2022

**PARTES:** Município de Guapimirim, por meio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, e a empresa **C&W COMÉRCIO EM GERAL EIRELI**.

**OBJETO:** aquisição de materiais e correlatos em atendimento à rede municipal de saúde

**DATA DA ASSINATURA:** 22/08/2022

**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses

**GESTOR DA ATA:** Natalício Corrêa da Silva

**FUNDAMENTO:** Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decretos 1.301/2018 e 1.949/2021.

**VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** R\$ 64.510,80 (sessenta e quatro mil quinhentos e dez reais e oitenta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL
1	ALGODÃO ORTOPÉDICO EM MANTAS 20 CM	COLINA TEXTIL	UND	6.000	0,78	4.680,00
2	ESFIGMOMANÔMETRO ANALÓGICO ADULTO	PREMIUM	UND	600	71,99	43.194,00
3	ESFIGMOMANÔMETRO ANALÓGICO INFANTIL	PREMIUM	UND	24	68,20	1.636,80
4	PAPEL PARA IMPRESSÃO USO HOSPITALAR TERMOSENSÍVEL MILIMETRADO 110	TECNOPRINT	UND	300	50,00	15.000,00
TOTAL						64.510,80

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

PROCEDIMENTO Nº 7213/2021

INSTRUMENTO: ARP Nº 209/2022

**PARTES:** Município de Guapimirim, por meio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, e a empresa **HUMANA MEDICAL LTDA**.

**OBJETO:** aquisição de materiais e correlatos em atendimento à rede municipal de saúde

**DATA DA ASSINATURA:** 22/08/2022

**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses

**GESTOR DA ATA:** Natalício Corrêa da Silva

**FUNDAMENTO:** Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decretos 1.301/2018 e 1.949/2021.

**VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** R\$ 35.940,00 (Trinta e cinco mil novecentos e quarenta reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL
1	GEL CONDUTOR A BASE DE ÁGUA 300,00 G	HUMANA	FR	1.200	2,50	3.000,00
2	MÁSCARA TIPO RESPIRADOR N 95	HUMANA	UND	12.000	1,95	23.400,00
3	OXÍMETRO DEDO	HUMANA	UND	120	79,50	9.540,00
TOTAL						35.940,00

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

PROCEDIMENTO Nº 7213/2021

INSTRUMENTO: ARP Nº 208/2022

**PARTES:** Município de Guapimirim, por meio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, e a empresa **MICROLAGOS MICROSCOPIA CIENTÍFICA EIRELI**.

**OBJETO:** aquisição de materiais e correlatos em atendimento à rede municipal de saúde

**DATA DA ASSINATURA:** 22/08/2022

**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses

**GESTOR DA ATA:** Natalício Corrêa da Silva

**FUNDAMENTO:** Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decretos 1.301/2018 e 1.949/2021.

**VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** R\$ 36.736,56 (Trinta e seis mil setecentos e trinta e seis reais e cinquenta e seis centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL
1	AGULHA ANESTÉSICA P/ PERIDURAL 18 G X 3 1/2"	PROCARE	UND	360	4,65	1.674,00
2	AGULHA ANESTÉSICA RAQUIDIANA 22 G X 3 1/2"	PROCARE	UND	360	4,93	1.774,80
3	CONECTOR EM T	UNITEC	UND	96	18,49	1.775,04
4	FIXADOR RADIOLÓGICO	DPC	LT	912	11,05	10.077,60
5	LUVA CIRÚRGICA TAMANHO 6	MEDIX	PAR	3.000	1,72	5.160,00
6	PAPEL TERMOSENSÍVEL 216MMX30M EM BOBINA P/ ELETROCARDÍOGRAFO	TECNOPRINT	BOBI	600	26,05	15.630,00
7	REVELADOR RADIOLÓGICO SOLUÇÃO AQUOSA	DPC	LT	36	17,92	645,12
TOTAL						36.736,56

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

PROCEDIMENTO Nº 7213/2021

INSTRUMENTO: ARP Nº 210/2022

**PARTES:** Município de Guapimirim, por meio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, e a empresa **MARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI**.

**OBJETO:** aquisição de materiais e correlatos em atendimento à rede municipal de saúde

**DATA DA ASSINATURA:** 22/08/2022

**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses

**GESTOR DA ATA:** Natalício Corrêa da Silva

**FUNDAMENTO:** Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decretos 1.301/2018 e 1.949/2021.

**VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** R\$ 16.072,80 (Dezesseis mil setenta dois reais e oitenta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL
1	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8 SILICONIZADA	BIOSANI	UND	2.400	0,62	1.488,00
2	CONJUNTO ANESTESIA BARAKA - 2L	UNITEC	UND	60	224,00	13.440,00
3	SONDA LÁTEX SILICONIZADO FOLEY Nº 24 2 UN 30 ML	DESCARPAC	UND	360	3,18	1.144,80
TOTAL						16.072,80

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

PROCEDIMENTO Nº 7213/2021

INSTRUMENTO: ARP Nº 205/2022

**PARTES:** Município de Guapimirim, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, e a empresa NEW PHARMS LTDA.

**OBJETO:** aquisição de materiais e correlatos em atendimento à rede municipal de saúde

DATA DA ASSINATURA: 22/08/2022

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

GESTOR DA ATA: Natalício Corrêa da Silva

FUNDAMENTO: Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decretos 1.301/2018 e 1.949/2021.

**VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** R\$ 50.664,72 (cinquenta mil seiscentos e sessenta e quatro reais e setenta e dois centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL
1	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO FIO:1-0 PRETO COM AGULHA	PROCARE	UND	6.240	2,99	18.657,60
2	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO MONOFILAMENTO FIO:4-0 AZUL 75 CM	TECHNOFIO	UND	960	6,00	5.760,00
3	FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT SIMPLES C/ AGULHA TIPO FIO:2-0, COMPRIMENTO:COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA	TECHNOFIO	UND	2.016	8,32	16.773,12
4	SONDA LÁTEX SILICONIZADO FOLEY Nº 22 2 UN 30 ML	DESCARPACK	UND	360	7,65	2.754,00
5	TERMOMETRO DIGITAL	GTECH	UND	96	70,00	6.720,00
TOTAL						50.664,72

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

PROCEDIMENTO Nº 7213/2021

INSTRUMENTO: ARP Nº 211/2022

**PARTES:** Município de Guapimirim, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, e a empresa AJB TECNOLOGIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI.

**OBJETO:** aquisição de materiais e correlatos em atendimento à rede municipal de saúde

DATA DA ASSINATURA: 22/08/2022

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

GESTOR DA ATA: Natalício Corrêa da Silva

FUNDAMENTO: Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decretos 1.301/2018 e 1.949/2021.

**VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** R\$ 14.401,80 (Quatorze mil quatrocentos e um reais e oitenta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL
1	ATADURA GESSADA 8 CM - ROLO 2,00M	ORTOFEM	RL	1.200	1,19	1.428,00
2	CATETER OXIGENOTERAPIA	SOLIDOR	UND	10.800	0,95	10.260,00
3	CATETER PERIFÉRICO 27 GAU	SOLIDOR	UND	6.000	0,23	1.380,00
4	ÉTER DIETÍLICO SOLUÇÃO ALCÓOLICA 35%	QUIMICA	LT	36	37,05	1.333,80
TOTAL						14.401,80

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

PROCEDIMENTO Nº 7213/2021

INSTRUMENTO: ARP Nº 207/2022

**PARTES:** Município de Guapimirim, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, e a empresa NEW LIFE COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS CIRÚRGICOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA.

**OBJETO:** aquisição de materiais e correlatos em atendimento à rede municipal de saúde

DATA DA ASSINATURA: 22/08/2022

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

GESTOR DA ATA: Natalício Corrêa da Silva

FUNDAMENTO: Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decretos 1.301/2018 e 1.949/2021.

**VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** R\$ 39.912,84 (Trinta e nove mil novecentos e doze reais e oitenta e quatro centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL
1	ATADURA GESSADA 15 CM - ROLO 3,00M	POLAR FIX	RL	4.800	2,19	10.512,00
2	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL TAMANHO Nº 3	DESCARPACK	UND	48	3,12	149,76
3	COBRE CORPO - BR0356741	3P MEDICAL	UND	900	11,17	10.053,00
4	COLAR CERVICAL MÉDIO	POLAR FIX	UND	12	10,56	126,72
5	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO FIO:3-0 PRETO 45 CM	TECHNOFIO	UND	6.240	1,68	10.483,20
6	FIO DE SUTURA POLIÉSTER E ALGODÃO FIO:2-0 - 3 X 45	TECHNOFIO	UND	1.728	2,10	3.628,80
7	FIO DE SUTURA SEDA TRANÇADA FIO:0 PRETO COM AGULHA 3/8 CÍRCULO	TECHNOFIO	UND	2.016	2,06	4.152,96
8	TUBO ENDOTRAQUEAL 2,0	WELL LEAD	UND	240	3,36	806,40
TOTAL						39.912,84



**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

PROCEDIMENTO Nº 7213/2021

INSTRUMENTO: ARP Nº 196/2022

**PARTES:** Município de Guapimirim, por meio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, e a empresa **BRANCO E CRUZ SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI**.

**OBJETO:** aquisição de materiais e correlatos em atendimento à rede municipal de saúde**DATA DA ASSINATURA:** 22/08/2022**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses**GESTOR DA ATA:** Natalício Corrêa da Silva**FUNDAMENTO:** Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decretos 1.301/2018 e 1.949/2021.

**VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** R\$ 184.563,60 (Cento e oitenta e quatro mil quinhentos e sessenta e três reais e sessenta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL
1	AGULHA ANESTÉSICA RAQUIDIANA 25 G X 3 1/2"	LABOR IMPORT	UND	1.200	4,59	5.508,00
2	AGULHA ANESTÉSICA RAQUIDIANA 26 G X 3 1/2"	LABOR IMPORT	UND	1.200	6,15	7.380,00
3	AGULHA ANESTÉSICA RAQUIDIANA 27 G X 3 1/2"	LABOR IMPORT	UND	1.200	4,89	5.868,00
4	AVENTAL HOSPITALAR 40 G/CM2	T.MED.	UND	60.000	2,61	156.600,00
5	ESFIGMOMANÔMETRO ANALÓGICO NEONATAL	ACCUMED	UND	24	87,20	2.092,80
6	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC 2,5	SOLIDOR	UND	240	4,49	1.077,60
7	TUBO ENDOTRAQUEAL PV 5,5	SOLIDOR	UND	120	4,20	504,00
8	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC	SOLIDOR	UND	480	5,49	2.635,20
9	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC 3,0	SOLIDOR	UND	120	3,45	414,00
10	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC 3,5	SOLIDOR	UND	120	4,90	588,00
11	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC 4,5	SOLIDOR	UND	120	4,30	516,00
12	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC 5,0	SOLIDOR	UND	120	4,30	516,00
13	TUBO ENDOTRAQUEAL PVC 6,0	SOLIDOR	UND	180	4,80	864,00
TOTAL						184.563,60

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

PROCEDIMENTO Nº 7213/2021

INSTRUMENTO: ARP Nº 212/2022

**PARTES:** Município de Guapimirim, por meio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, e a empresa **GETFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**.

**OBJETO:** aquisição de materiais e correlatos em atendimento à rede municipal de saúde**DATA DA ASSINATURA:** 22/08/2022**VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses**GESTOR DA ATA:** Natalício Corrêa da Silva**FUNDAMENTO:** Leis 8.666/1993, 10.520/2002 e Decretos 1.301/2018 e 1.949/2021.

**VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** R\$ 12.580,80 (Doze mil quinhentos e oitenta reais e oitenta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VLR UNT	VLR TOTAL
1	BRAÇADEIRA, DESCARTÁVEL, ISENTO DE LÁTEX, AJUSTÁVEL EM VELCRO, ADULTO Nº 10, P/ MONITOR MULTIPARAMÉTRICO C/ PNI	SOLIDOR	UND	60	79,28	4.756,80
2	BRAÇADEIRA, DESCARTÁVEL, ISENTO DE LÁTEX, AJUSTÁVEL EM VELCRO, ADULTO Nº 11, LONGO P/ MONITOR MULTIPARAMÉTRICO C/ PNI	SOLIDOR	UND	60	79,28	4.756,80
3	DRENO CIRÚRGICO CALIBRE 10 - 50 CM	MEDSHARP	UND	180	9,54	1.717,20
4	SONDA TRATO URINÁRIO 20 FRENCH 40 CM	SOLIDOR	UND	1.800	0,75	1.350,00
TOTAL						12.580,80

**HOMOLOGAÇÃO**

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO  
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº: 4924/2022  
PREGÃO PRESENCIAL Nº55/2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUAPIMIRIM/RJ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E, CONSIDERANDO O DISPOSTO NO ART. 43, PARÁGRAFO VI, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, E ALTERAÇÕES POSTERIORES, RESOLVE: HOMOLOGAR A LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº55/2022 PARA AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES, FLUÍDOS E ADITIVOS, PARA A FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUAPIMIRIM, E POR ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. A VENCEDORA DO CERTAME FOI A EMPRESA: KLAINER COMERCIAL EIRELI, DEVIDAMENTE INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 10.455.991/0001-50, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R\$76.978,22 (SETENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS).

RICARDO DE OLIVEIRA ALMEIDA  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
MATRÍCULA 1368363-12

GUAPIMIRIM, 19 DE SETEMBRO DE 2022



## LEI

LEI Nº 1436 DE 20 DE SETEMBRO DE 2022

DISPÕE SOBRE A DIMINUIÇÃO DA UTILIZAÇÃO DO PAPEL EM PROCESSOS ADMINISTRATIVOS E DEMAIS AÇÕES, BUSCANDO O AUMENTO DA EFICIÊNCIA AMBIENTAL, ECONOMIA, E CELERIDADE PROCESSUAL.

A CÂMARA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM, por seus representantes, aprova e a Prefeitura Municipal sanciona a seguinte Lei:

**Art. 1º** - A presente Lei versa sobre princípios, regras e instrumentos para o aumento da eficiência da administração pública, especialmente por meio da desburocratização, da inovação, da transformação digital e da participação do cidadão.

**Parágrafo Único** - Na aplicação desta Lei deverá ser observado o disposto nas Leis de números 14.129 de março de 2021, 12.527 de 18 de novembro de 2011, 13.460 de 26 de junho de 2017, 13.709 de 14 de agosto de 2018, e 5.172, de 25 de outubro de 1966, e na Lei Complementar nº 105, de 10 de janeiro de 2001.

**Art. 2º** - Aplicar-se-á esta Lei aos órgãos de administração pública direta municipal. Abrangendo os Poderes Executivo e Legislativo.

**Parágrafo Único** - As entidades da administração pública indireta municipal, incluídas as empresas públicas e sociedades de economia mista, suas subsidiárias e controladas, que prestem serviço público, autarquias e fundações públicas.

**Art. 3º** - O Poder Executivo regulamentará esta Lei, no que couber.

**Art. 4º** - Esta Lei entra em vigor após 180 (cento e oitenta) dias decorridos de sua publicação oficial.

Guapimirim, 20 de setembro de 2022.

**MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ**  
Prefeita

## AVISOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM  
AVISO DE SINE DIE  
Proc. Adm. nº 5012/2020  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022

**OBJETO:** Aquisição de Materiais de consumo/custeio para PROJETO SIGTV, através da Emenda Parlamentar nº 167201927860001 - Estruturação da Proteção Social Básica e Especial de Média Complexidade, para os serviços ofertados dentro dos equipamentos da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos.

Torno público, para conhecimento dos interessados, que foi SUSPENSO "SINE DIE", o Processo Licitatório em epígrafe para ajustes.

Informaremos da continuidade do procedimento licitatório após a realização dos ajustes.

Guapimirim/RJ 19 de Setembro de 2022

**Philippe Gomes Pereira**  
Pregoeiro



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM  
AVISO DE LICITAÇÃO  
Proc. Adm. nº 3395/2022  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2022

**ABERTURA:** 03 de Outubro de 2022

**HORÁRIO:** 09:00 HORAS (COM TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS)

**OBJETO:** Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar-condicionado e refrigeração. O Edital completo para apreciação e retirada encontra-se disponível no Portal da Transparência no site [www.guapimirim.rj.gov.br](http://www.guapimirim.rj.gov.br) ou na sede Prefeitura Municipal de Guapimirim - localizada à Av. Dedo de Deus, 1161 - Cantagalo Guapimirim/RJ, mediante o fornecimento de 1 resma de papel A4 e carimbo do CNPJ da empresa, das 09hs às 16hs.

Guapimirim/RJ 19 de Setembro de 2022

**Luciléa da F. Félix**  
Pregoeira

## DECRETO

DECRETO Nº 2218 DE 20 DE SETEMBRO DE 2022.

**Ementa:** Dispõe sobre a transferência de recurso.

A PREFEITA MUNICIPAL, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais. Considerando o que dispõe a Lei Federal nº 4.320/64; Considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 1.329/21 – LOA/2022; Considerando a necessidade de viabilizar o cumprimento de obrigações assumidas pelo Município.

**Decreta:**

**Art.1º** - Fica autorizada a transferência de recurso no valor de R\$: 371.800,00 (Trezentos e setenta e um mil oitocentos reais e zero centavos) para restabelecer as seguintes dotações do orçamento vigente:

**SUPLEMENTAR:**

Órgão	Programa de Trabalho	Categoria	Fonte	Valor
02.08	12.365.0006.2.008 – 242	33.90.39	1.500.01	14.600,00
02.09	10.301.0057.1.002 – 313	44.90.52	2.601.11	300.000,00
02.08	12.365.0006.1.160 – 274	44.90.52	1.500.01	57.200,00
<b>TOTAL</b>				<b>371.800,00</b>

**Art. 2º** - Servirá de recursos para cobertura da transferência autorizada no artigo anterior a seguinte redução orçamentária:

**REDUZIR:**

Órgão	Programa de Trabalho	Categoria	Fonte	Valor
02.08	12.365.0006.2.008 – 243	33.90.39	1.500.01	14.600,00
02.09	10.301.0057.2.012 – 310	33.90.39	2.601.11	300.000,00
02.08	12.365.0006.2.147 – 270	33.90.39	1.500.01	57.200,00
<b>TOTAL</b>				<b>371.800,00</b>

**Art. 3º** - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Guapimirim, 20 de setembro de 2022.

**MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ**  
Prefeita





CIDADE DE

# GUAPIMIRIM

*Nosso povo mais feliz!*

2022

BOLETIM  
INFORMATIVO  
OFICIAL DO  
MUNICÍPIO DE  
GUAPIMIRIM

[www.guapimirim.rj.gov.br](http://www.guapimirim.rj.gov.br)

Assinatura digital